



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DADOS DO PROCESSO	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	149/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	035/2025
MODALIDADE:	PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTES(S)	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE BURITI DO TOCANTINS – TO.
VALOR TOTAL ADJUDICADO:	R\$ 102.700,75 (cento e dois mil, setecentos reais e setenta e cinco centavos)

PREÂMBULO

Aos 1 de Setembro de 2025, após analisado o resultado do Pregão Eletrônico nº 035/2025, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor , **ADJUDICA** ao(s) licitante(s) vencedor(es) os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 42.707.214/0001-42						
Total de Itens: 27 Valor Total: R\$ 95.070,75 (noventa e cinco mil, setenta reais e setenta e cinco centavos)						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO ISO 9001 - CONFECCIONADO EM POLIURETANO COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68-70CM CAMARA AIRBILITY COSTURADA, COM MIOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL .	-	Unidades	50	R\$ 183,80	R\$ 9.190,00
2	BOLA DE FUTSAL ISO 9001 - CONFECCIONADO EM POLIURETANO COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 62-64CM CAMARA AIRBILITY COSTURADA, COM MIOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL.	-	Unidades	50	R\$ 126,60	R\$ 6.330,00
3	BOLA BEACH SOCCER ISO 9001 - CONFECCIONADO EM POLIURETANO COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68-70CM CAMARA AIRBILITY COSTURADA, COM MIOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL.	-	Unidades	10	R\$ 152,80	R\$ 1.528,00
4	BOLA DE VOLEI ISO 9001 - CONFECCIONADO EM POLIURETANO COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-67CM E CAMADA DE MICROFIBRA, COM MIOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL, CAMARA BUTIL.	-	Unidades	15	R\$ 159,70	R\$ 2.395,50



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS



5	BOLA SOCIETY ISO 9001 - CONFECCIONADO EM POLIURETANO COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 66-69CM CAMARA AIRBILITY COSTURADA, COM MIOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL.	-	Unidades	15	R\$ 140,47	R\$ 2.107,05
6	BOLA VOLEI DE PRAIA ISSO - CONFECCIONADO EM POLIURETANO COM CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65-67CM E CAMADA DE MICROFIBRA, COM MIOLO LUBRIFICADO E REMOVIVEL, CAMARA BUTIL	-	Unidades	15	R\$ 131,26	R\$ 1.968,90
7	BOMBA PARA ENCHER BOLA - BOMBA DUPLA AÇÃO. DESENVOLVIDA PARA ENCHER BOLA EM PLÁSTICO RESISTENTE, LEVE E POSSUI DUPLA AÇÃO, INFLANDO DE AR NOS DOIS SENTIDOS (VAI E VOLTA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM DE COMPRIMENTO 8CM DE DIÂMETRO. FORMATO TUBULAR COM 2	-	Unidades	15	R\$ 18,80	R\$ 282,00
8	JOGO DE REDE DE CAMPO - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO (PAR) FIO: 4,0 MM (67% FIO DE NYLON E 33% FIO DE SEDA) TRANÇADO. MEDIDAS: 7,50M DE LARGURA X 2,50 M DE ALTURA X 2,00 M DE PROF IDADE. MALHA: 15 X 15 CM. CONFECCIONADA COM NÓS CERRADOS, O QUE PROPORCIONA NA	-	Pares	10	R\$ 328,58	R\$ 3.285,80
9	JOGO DE REDE QUADRA - REDE DE FUTSAL FIO: 4,0 MM, SEDA, MATERIAL REFORÇO BORDA LONA, COR BRANCA APLICADA FUTSAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MALHA 12X12CM, MEDIDAS 2,10X3,20X1,0X1,00.	-	Pares	10	R\$ 260,80	R\$ 2.608,00
10	MEDALHAS - MEDALHAS DE METAL PERSONALIZADA, CONFORME MODELO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO, FIDA EM LIGA DE ZAMAC, PESANDO APROXIMADAMENTE 90G, MEDINDO 80 MM DE DIÂMETRO, COM PERSONALIZAÇÃO A SER DISPONIBILIZADA, LOGOMARCA TAMBÉM EM ANEXO; SUSPENSÃO POR FITA DE	-	Unidades	500	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00
11	PLACAR / SCORE - MATERIAL: PVC RÍGIDO COR: PRETO LINHA TABLE TENNIS PRÁTICO E LEVE 7 SETS 31 PONTOS MULTI ESPORTE PRÁTICO E LEVE 7 SETS 31 PONTOS MULTI ESPORTE DOBRÁVEL DIMENSÕES ALTURA: 16 CM	-	Unidades	10	R\$ 92,32	R\$ 923,20
12	REDE DE VOLEI - REDE DE VOLEI OFICIAL COM 2 FAIXAS LONA 8 ALGODÃO DUBLADO MEDIDA: 1,00 DE ALTURA X 10,00 M DE COMPRIMENTO FIO 2,5MM DE ESPESSURA MALHA 10 X 10 CM FAIXA SUPERIOR COM 7CM DE LARGURA (COSTURA DUPLA) FAIXA INFERIOR COM 5CM DE LARGURA (COSTURA	-	Unidades	10	R\$ 248,80	R\$ 2.488,00
13	SACO DE BOLAS - SACOLA DE MATERIAL ESPORTIVO, TIPO SACO PARA TRANSPORTAR MATERIAL ESPORTIVO: EM NYLON 600, ALTA RESISTÊNCIA, COM FORRAÇÃO INTERNA EM TECIDO SINTÉTICO, COM ALÇAS EM NYLON	-	Unidades	10	R\$ 84,53	R\$ 845,30



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS



	TRANÇADAS, FECHAMENTO SUPERIOR EM ZÍPER DE POLIÉSTER. MEDIDA APROXIMA					
14	TROFEU - TROFÉU PEQUENO 30CM COM BASE OCTONAL EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO.	-	Unidades	50	R\$ 75,80	R\$ 3.790,00
15	TROFEU - TROFÉU MEDIO 50CM COM BASE OCTONAL EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO.	-	Unidades	50	R\$ 84,63	R\$ 4.231,50
16	TROFEU - TROFÉU GRANDE 70CM COM BASE OCTONAL EM POLÍMERO METALIZADO NA COR DOURADO.	-	Unidades	50	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00
17	CHUTEIRAS DE CAMPO - CHUTEIRA ESTILO CAMPO, CABEDAL COURO SINTÉTICO NA PARTE DE TRÁS, SOLADO EM TPU COM TECNOLOGIA DE AMORTECIMENTO, LINGUETA FINA, MACIA E FLEXÍVEL, PALMILHA EM EVA FORRADA, REMOVÍVEL E ANATÔMICA COM FORRO INTERNO TÊXTIL COM REFORÇO ACOLC	-	Pares	100	R\$ 118,80	R\$ 11.880,00
18	CHUTEIRAS DE FUTSAL - CHUTEIRA PARA FUTSAL, COM SOLADO EM BORRACHA NON-MARKING. NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	-	Pares	50	R\$ 129,60	R\$ 6.480,00
19	CHUTEIRAS SOCIETY - CHUTEIRA PARA SOCIETY, COM SOLADO EM BORRACHA NON-MARKING. NUMERAÇÃO A SER DEFINIDA NA ORDEM DE COMPRA.	-	Pares	50	R\$ 122,22	R\$ 6.111,00
20	CINTA DE TRAÇÃO PARA PREPARAÇÃO FISICA - CINTA DE TRAÇÃO SIMPLES FUTEBOL SHOP TENSÃO INTERMEDIÁRIA.	-	Unidades	25	R\$ 96,80	R\$ 2.420,00
21	APITO FOX 40 CLASSIC	-	Unidades	10	R\$ 65,80	R\$ 658,00
22	BOLSA MASSAGISTA FUTEBOL PROFISSIONAL	-	Unidades	10	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
23	PENTAGOL PRANCHETA MAGNÉTICA TÁTICA COM IMÃ 50 X 40	-	Unidades	10	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00
24	Cópia de BAMBOLÊS 60CM C/ 5 UNID. (ARGOLA/ARO FUNCIONAL CIRCUITO)	-	Unidades	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
26	COLCHONETE DE GINASTICA 90X40X3	-	Unidades	25	R\$ 65,20	R\$ 1.630,00
27	CRONÔMETRO DE MÃO DIGITAL PROFISSIONAL RELÓGIO PROGRESSIVO	-	Unidades	10	R\$ 23,60	R\$ 236,00
28	BANDEIRA DE ESCANTEIO PARA FUTEBOL DE CAMPO FLEXÍVEL DIMENSÕES 44 35,5 CM EM TECIDO SINTÉTICO	-	Kits	25	R\$ 277,40	R\$ 6.935,00

Total Geral

R\$ 95.070,75

DA SILVA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA | 50.508.815/0001-54

Total de Itens: 1 | Valor Total: R\$ 7.630,00 (sete mil e seiscentos e trinta reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	R\$ Unit.	R\$ Total
25	ESTACAS PARA TREINAMENTO E AGILIDADE	-	Unidades	25	R\$ 305,20	R\$ 7.630,00

Total Geral

R\$ 7.630,00

Total Geral

R\$ 102.700,75

Buriti do Tocantins - TO, 1 de Setembro de 2025



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DO TOCANTINS



Lucilene Gomes de Brito Almeida
Prefeita Municipal